от 10 июля 2019 года  № 340

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 673331-7 "О внесении изменений

в статью 17 Федерального закона "О страховых пенсиях" (об установлении

повышения фиксированной выплаты лицам, имеющим продолжительный стаж

работы в сельском хозяйстве, независимо от места жительства);

проект федерального закона № 706816-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности

общественных палат субъектов Российской Федерации" (в части порядка

формирования общественных палат субъектов Российской Федерации);

проект федерального закона № 707227-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (по вопросу

поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по организации питания

обучающихся)";

проект федерального закона № 707755-7 "О внесении изменений

в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации" (в части

предоставления права детям, проживающим в одной семье, преимущественного

приема на обучение по программам начального общего образования

в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых

обучаются их братья и сестры);

проект федерального закона № 709181-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания

2

помощи лицам, находящимся в общественных местах в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, утратившим

способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться

в окружающей обстановке";

проект федерального закона № 711764-7 "О внесении изменений

в статьи 2 и 14 Федерального закона "О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию" (в части введения обязательной

возрастной классификации и маркировки аудиовизуальных сервисов, видео-

и компьютерных игр, распространяемых посредством информационно-

коммуникационных сетей, в том числе сети Интернет);

проект федерального закона № 712762-7 "О внесении изменения

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

(в части установления дополнительных ограничений времени, условий и мест

розничной продажи алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг

общественного питания);

проект федерального закона № 714648-7 "О внесении изменений

в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения

требований к производству и обороту этилового спирта и спиртосодержащих

лекарственных средств);

проект федерального закона № 715445-7 "О внесении изменений

в Налоговый кодекс Российской Федерации в части изменения налоговых

ставок налога на добавленную стоимость на отдельные виды услуг";

проект федерального закона № 715468-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования законодательства о публичных мероприятиях";

проект федерального закона № 716033-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части

установления порядка предоставления прав, социальных гарантий и мер

социальной поддержки руководителям и заместителям руководителей

образовательных организаций, а также руководителям и заместителям

руководителей их структурных подразделений);

проект федерального закона № 721797-7 "О внесении изменения

в статью 8 Федерального закона "Об общих принципах организации

и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации"

(в части уточнения порядка формирования общественных палат субъектов

Российской Федерации);

проект федерального закона № 721833-7 "О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации (в части изменения нормативов

распределения между уровнями бюджетной системы налоговых доходов в виде

налога на добычу полезных ископаемых в виде углеводородного сырья)";

проект федерального закона № 724640-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

3

совершенствования земельных и иных отношений, возникающих

при осуществлении предпринимательской и иной деятельности в области

аквакультуры (рыбоводства)";

проект федерального закона № 724816-7 "О внесении изменений

в статью 14 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения" (в части уточнения порядка принятия решения на общем собрании

участников долевой собственности в отношении земельного участка из земель

сельскохозяйственного назначения, находящегося в долевой собственности).

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 715029-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

контроля за эффективностью и качеством осуществления переданных органам

государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий";

проект федерального закона № 715032-7 "О внесении изменений в Кодекс

Российской Федерации об административных правонарушениях по вопросам

совершенствования осуществления федерального государственного

ветеринарного надзора" (в части исключения положений, касающихся

осуществления регионального государственного ветеринарного надзора).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин